

מ"ת 15071/11/16 - מדינת ישראל נגד אמיר עובדיה

בית המשפט המחוזי בירושלים

מ"ת 15071-11-16 מדינת ישראל נ' עובדיה(עציר)
תיק חיצוני: 463469/2016

בפני	כבוד השופט אלי אברבנאל
מבקשים	מדינת ישראל
נגד	
משיבים	אמיר עובדיה (עציר)

החלטה

1. בפני בקשה לעצור את המשיב עד לתום ההליכים בגין תפ 15008-11-16, בו מיוחסת לו עבירה של ניסיון שוד בנסיבות מחמירות, בכך שב 28.10.2016 סמוך לשעה 02:45, הגיע בצוותא עם אחר, לחנות במרכז המסחרי בשכונת קרית היובל בירושלים, כשהם רעולי פנים, ידיהם מכוסות והם מצוידים בתרסיס גז מדמיע, וכי לאחר שהמתלונן סרב למסור להם את כספו סימן המשיב לחברו להשתמש בתרסיס האמור וזה עשה כן כשהוא מכוון את תרסיס הגז שבידיו לעבר פניו של המתלונן.
2. בין הצדדים אין מחלוקת על קיומן של ראיות לכאורה להוכחת האישום.
3. אין גם מחלוקת כי מעשיו של המשיב ועברו הפלילי מקימים עילת מעצר.
4. ב"כ המשיב מבקש לשחררו לחלופת מעצר לקהילה טיפולית "בית אביבה", עליה ממליץ שירות המבחן.
5. מתסקירי המעצר שהגיש שירות המבחן בעניינו של המשיב, עולה כי המשיב, יליד 6.3.1996, סבל בילדותו מחוסר יציבות משפחתית כמפורט בתסקיר והחליף במהלך השנים מסגרות טיפוליות וחינוכיות רבות. לאחרונה נישא וזוגתו והוא מצפים ללידה בחודשים הקרובים.

בשנים האחרונות היה מעורב בכמה אירועים פליליים בין היתר בתחום עבירות האלימות והרכוש, שבגין אחד מהם נשלח למעצר בית, שאותו הפסיק ביוזמתו כשביקש לשוב למעצר. מהתסקיר עולה כי המסוכנות הנשקפת מהמשיב להישנות העבירה גבוהה וכי הוא נמצא "במגמת התדרדרות" כשברקע תהליך של תחילת התמכרות לחומרים פסיכואקטיביים.

בשיחתו עם שירות המבחן שלל המשיב התמכרות לחומרים אלה וטען כי השתמש בהם באופן מזדמן על רקע חברתי בלבד.

עוד נטען בתסקיר כי מעצר בית בבית אימו אינו חלופה מתאימה למשיב, זאת בשל חוסר יכולתה של האם להציב למשיב גבולות ולהוות דמות סמכותית כלפיו. יחד עם זאת, כדי לבלום תהליך של יצירת דפוסי אלימות והתמכרות לחומרים מסוכנים, כדי לחזק תהליכים חיוביים במשיב ובהם תובנה שהמשיב מגלה עתה למצבו והציפיה ללידה בעוד חודשים אחדים, ולצורך "ניצול משבר המעצר למינוף תהליכי גמילה ושיקום", ממליץ שירות המבחן לשלב את המשיב במסגרת שתספק לו כלים להתנהלות חיים תקינה ולניתוקו משימוש בחומרים ממכרים. לפיכך ממליץ שירות המבחן לשלב את המשיב בקהילה טיפולית "בית אביבה".

6. המבקשת מתנגדת לשחרור המשיב לחלופת מעצר, זאת נוכח עברו הפלילי של המשיב והמסוכנות הגבוהה הנשקפת מהמשיב כאמור בתסקיר שירות המבחן.

דין והכרעה

7. למשיב מיוחסת עבירה שיש בה כדי להעיד על פוטנציאל עברייני גבוה. מדובר בניסיון שוד, מתוכנן, שנעשה בצוותא, שארע בשעות הלילה, כשבמהלך האירוע מותקף המתלונן באמצעות תרסיס גז מדמיע.

עברו הפלילי של המשיב מלמד אף הוא על מעורבות בפלילים שאינה אקראית. לכך יש להוסיף כי תסקיר שירות המבחן מצביע על קשיים באישיותו של המשיב ומעריך כי נשקפת מפניו מסוכנות גבוהה להישנות העבירה.

החלופה המוצעת רחוקה מלהבטיח הימנעות של המשיב מביצוע עבירות חוזרות. שירות המבחן מציין בתסקירו כי השהייה בבית אביבה אינה בגדר "מעצר בית" וכי בהתאם לעניין אף יתכנו פעילויות מוטלות מחוץ לשטח הקהילה. לכך יש להוסיף את ההמלצה על "חלופה מגבה" שמטרתה להוות תחליף לשהייה בקהילה במקרה חריג.

8. למרות החולשות המפורטות לעיל ולמרות הסיכון שבחלופת המעצר המוצעת, קיים בצידה גם סיכוי מסוים ליצור אפיק שיקומי למשיב. מדובר עדיין בבחור צעיר שעתידו לפניו. עברו הפלילי אינו מהחמורים. בנסיבות אלה ההחלטה לאפשר למשיב יציאה לחלופת מעצר אינה קלה.

בסופו של יום מצאתי לנכון ללכת בדרך זו למרות הסיכון שבצידה. המשיב נמצא בפתח שלב חדש בחייו עם ציפיתם של זוגתו ושלו להקמת משפחה. מדבריו עם שירות המבחן עולה מוטיבציה, גם אם אינה גבוהה, לשנות את דרכיו. כדי שלא לחסום אפיק זה, ואף שסיכויי הצלחתו של תהליך השיקום המוצע אינם מהגבוהים, יש להיעתר להמלצת שירות המבחן ולאפשר את החלופה השיקומית המוצעת.

9. אשר על כן - המשיב יעצר עם לתום ההליכים אלא אם יעמוד בתנאים שלהלן:

ישהה במסגרת הקהילה "בית אביבה" שברח' התעשייה 2, אזור התעשייה הר טוב א'. השהייה במסגרת זו תהיה בתנאי פנימיה, למעט פעילויות נקודתיות שבהן על פי החלטת צוות הקהילה יתאפשר למשיב לצאת מתחומי המקום, זאת אך ורק בליווי אנשי צוות הקהילה.

עמוד 2

אם המשיב יעזוב ללא רשות את בית אביבה או יסיים באופן חד שצדדי את שהייתו שם - יהווה הדבר עילה לעיון חוזר. שירות המבחן ידווח בתוך 12 שעות למאשימה על כל יציאה שלא ברשות או על החלטת המשיב לעזוב את הקהילה. בתקופת הביניים עד להחלטה בעיון חוזר ישהה המשיב בבית אימו נעמי אור פרץ, שבשכונת קרית יובל בירושלים, בתנאי מעצר בית מלא בפיקוחה של אימו.

10. להבטחת תנאי השחרור שלעיל וכדי להבטיח התייצבותו של המשיב למשפט ולריצוי דין, יחתמו המשיב ואימו יחתום על ערבות עצמית, על סך 20,000 ₪ כל אחד. האם תחתום על ערבות זו גם להבטחת פיקוחה על המשיב אם וכאשר ישהה במעצר הבית. בנוסח הערבות תצויין כתובת מעצר הבית שבביתה של האם בקרית יובל בירושלים.

ניתנה היום, כ"ח טבת תשע"ז, 26 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.